

Protokół nr 37/25
z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku
w dniu 25 lutego 2025 r.

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiowski o godzinie 9⁰⁰ otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi złącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 36/25 z dnia 18 lutego 2025 r. (po Sesji Rady Powiatu).
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi położonej na terenie gminy Włocławek do kategorii dróg gminnych oraz ustaleniu jej przebiegu.
4. Przyjęcie aneksów do porozumień w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.
5. Rozpatrzenie wraz z przyjęciem treści projektu umowy o partnerstwie przy realizacji projektu pn. „Zakup i dostawa sprzętu medycznego na potrzeby Powiatowego Centrum Zdrowia”.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie rozpatrzenia petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Ad. 2.

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 36/25 z dnia 18 lutego 2025 r. (po Sesji Rady Powiatu)

Ad. 3.

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Małgorzata Kręcicka – Sekretarz Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, Wójt Gminy Włocławek przedłożyła wniosek o wyrażenie opinii Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie zaliczenia dróg położonych na terenie gminy Włocławek do kategorii dróg gminnych oraz nadania ich przebiegu. Zgodnie z art.7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych niniejsza opinia jest niezbędna do podjęcia przez Radę Gminy Włocławek stosownej uchwały w tej sprawie. Kilka ulic i dróg gminnych na terenie gminy Włocławek tj. ul. Topolowa w m. Modzerowo, ul. Jesionowa w m. Józefowo, drogi gminne w m. Wistka Królewska, drogi gminne w m. Dobiegniewo, droga gminna w m. Góbcze, ul. Zacisze w m. Warząchewka Polska, droga gminna w m. Łągiewniki, drogi gminne w m. Telążna Leśna, droga gminna w m. Przerzytka, droga gminna w m. Potok, należy zaliczyć do kategorii dróg gminnych położonych na terenie gminy Włocławek.

Starosta Przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 101/25 w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg położonych na terenie gminy Włocławek do kategorii dróg gminnych oraz ustaleniu ich przebiegu.

Ad. 4.

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała, że na podstawie porozumień nr 4/2024 i nr 5/2024 zawartych w dniu 11.12.2024 r., dwoje dzieci pochodzących z terenu Powiatu Włocławskiego przebywało w rodzinie zastępczej niezawodowej na terenie Powiatu Bydgoskiego. Zgodnie z postanowieniem Sądu pobyt dzieci został przedłużony na kolejne 6 miesięcy. Koniecznym jest zatem zawarcie aneksów do porozumień w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej zawodowej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej w zakresie terminu ich obowiązywania.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął aneks do porozumień w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Ad. 5.

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiowski – Starostwa Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że w związku z ogłoszonym konkursem Zwiększenie dostępności usług zdrowotnych przez Instytucję Zarządzającą Programem Regionalnym Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, planowane jest złożenie wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Zakup i dostawa sprzętu medycznego na potrzeby Powiatowego Centrum Zdrowia”. Opracowany projekt umowy partnerskiej przy realizacji przedmiotowego zadania, pomiędzy Powiatowym Centrum Zdrowia - Samodzielnym Publicznym Zespołem Przychodni Specjalistycznych a Powiatem Włocławskim, określa zasady funkcjonowania współpracy oraz reguluje wzajemne prawa i obowiązki stron niniejszej umowy. Głównym celem partnerstwa jest poprawa jakości diagnostyki obrazowej oraz zwiększenie dostępności badań dla pacjentów regionu Kujawsko - Pomorskiego. W/w zadanie obejmuje zakup rezonansu magnetycznego z wyposażeniem oraz adaptacją pomieszczeń, który zostanie zlokalizowany w obiekcie przy ul. Szpitalnej 6A we Włocławku, niezbędnego do wykonywania badań diagnostycznych w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej finansowanej ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt umowy o partnerstwie przy realizacji projektu pn.: „Zakup i dostawa sprzętu medycznego na potrzeby powiatowego Centrum Zdrowia”.

Ad. 6.

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie pisma Ministra Finansów, wniosku Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych oraz wniosków dysponentów środków budżetowych. Zmian w planie wydatków dokonuje się: Dział 758 – Różne rozliczenia finansowe, poprzez zwiększenie dochodów o kwotę 6.176 zł. Zwiększenia o kwotę 6.176 zł dokonuje się w związku z pismem Ministra Finansów z dnia 17 lutego 2025 roku o przyznanych środkach Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu

terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą – 217.881.317,86 zł. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się kwotą – 229.303.794,89 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się: Dział 801- Oświata i wychowanie - w rozdziale 80115- Technika, poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 2.488 zł oraz jednoczesne zmniejszenie o kwotę 41.791 zł. Zmian dokonuje się w planie wydatków w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu poprzez zwiększenie planu wydatków w powyższej jednostce o kwotę 2.488 zł w związku z przyznaniem środków z Funduszu Pomocy. Ponadto w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu dokonuje się przeniesienia pomiędzy rozdziałami- do rozdziału 80146 kwoty 19.000 zł z przeznaczeniem na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. W Zespole Szkół w Lubrańcu-Marysinie dokonuje się przeniesienia pomiędzy rozdziałami - do rozdziału 80146 kwoty 22.791 zł z przeznaczeniem na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. W rozdziale 80117- Branżowe szkoły I i II stopnia, poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 1.448 zł. Zmian dokonuje się w planie wydatków Zespołu Szkół w Lubrańcu poprzez zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.448 zł w związku z przyznaniem środków z Funduszu Pomocy. W rozdziale 80120- Licea ogólnokształcące, poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 1.056 zł oraz jednoczesne zmniejszenie o kwotę 44.000 zł. Zmian dokonuje się w planie wydatków w Zespole Szkół w Izbicy Kujawskiej poprzez zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.056,00 zł w związku z przyznaniem środków z Funduszu Pomocy. Ponadto w Zespole Szkół w Izbicy Kujawskiej dokonuje się przeniesienia pomiędzy rozdziałami- do rozdziału 80146 kwoty 16.000 zł z przeznaczeniem na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. W Zespole Szkół w Kowalu dokonuje się przeniesienia pomiędzy rozdziałami, do rozdziału 80146 kwoty 18.000 zł z przeznaczeniem na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. W Zespole Szkół w Lubrańcu dokonuje się przeniesienia pomiędzy rozdziałami- do rozdziału 80146 kwoty 10.000 zł z przeznaczeniem na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. W rozdziale 80146- Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli, poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 85.791 zł. Zwiększenia w planie wydatków tego rozdziału dokonuje się w następujących jednostkach: w planie Zespołu Szkół w Kowalu dokonuje się zwiększenia o kwotę 18.000 zł z uwagi na przeniesienie środków z rozdziału 80120 z przeznaczeniem na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. W planie Zespołu Szkół w Lubrańcu dokonuje się zwiększenia o kwotę 10.000 zł z uwagi na przeniesienie środków z rozdziału 80120 z przeznaczeniem na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli; w planie Zespołu Szkół w Lubrańcu- Marysinie dokonuje się zwiększenia o kwotę 22.791 zł z uwagi na przeniesienie środków z rozdziału 80115 z przeznaczeniem na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli; w planie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu dokonuje się zwiększenia o kwotę 19.000 zł z uwagi na przeniesienie środków z rozdziału 80115 z przeznaczeniem na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli; w planie Zespołu Szkół w Izbicy Kujawskiej dokonuje się zwiększenia o kwotę 16.000 zł z uwagi na przeniesienie środków z rozdziału 80115 z przeznaczeniem na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. Zmian w planie wydatków dokonuje się: Dział 852 - Pomoc społeczna - w rozdziale 85202- Domy pomocy społecznej, poprzez zmniejszenie wydatków o kwotę 336.960 zł oraz jednoczesne zwiększenie o kwotę 336.960 zł. W planie wydatków Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie dokonuje się przeniesienia środków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 336.960 zł z uwagi na sprostowanie omyłki i zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej w planie wydatków jednostki. Zmian w planie wydatków dokonuje się: Dział

854- Edukacja opieka wychowawcza, w rozdziale 85406- Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 1.184 zł oraz jednocześnie zmniejszenie o kwotę 32.000 zł. W związku z otrzymaniem środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy zwiększa się plan wydatków na powyższe zadania: w Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Lubrańcu o kwotę 592 zł; w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim o kwotę 592 zł. Ponadto w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubrańcu dokonuje się przeniesienia pomiędzy rozdziałami- do rozdziału 85446 kwoty 14.000 zł z przeznaczeniem na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. W Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim dokonuje się przeniesienia pomiędzy rozdziałami do rozdziału 85446 kwoty 18.000 zł z przeznaczeniem na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. W rozdziale 85446- Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli, poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 32.000 zł. W planie wydatków Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubrańcu dokonuje się zwiększenia o kwotę 14.000 zł z uwagi na przeniesienie środków z rozdziału 85406 z przeznaczeniem na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. W Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim dokonuje się zwiększenia o kwotę 18.000 zł z uwagi na przeniesienie z rozdziału 85406 z przeznaczeniem na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 102/25 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025.

Ad. 7.

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Małgorzata Kręcicka – Sekretarz Powiatu. Poinformowała, że do tutejszego urzędu wpłynęła petycja Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli dotycząca pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Wspomniano, że uznaje się przedmiotową petycję za niezasługującą na uwzględnienie ponieważ nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji powiatu określonych w przepisach ustaw, a zatem nie ma prawnych podstaw dla jego realizacji. Organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie w sprawach, które należą do ich właściwości. Kwestie poruszane w petycji nie należą do kompetencji organów samorządu terytorialnego, w tym do kompetencji zarządu.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 103/25 w sprawie rozpatrzenia petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli.

Ad. 8. Sprawy różne

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.

Ad. 9. Zakończenie obrad

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 9³⁰ dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

Roman Gołębiwski.....

Karol Antoni Matusiak

Jan Ambrożewicz

Anna Sława Kozłowska

Aneta Kwarcieńska

Protokół sporządziła:
Patrycja Deskiewicz